
 

 

 

DIREÇÃO 

 
 
 

PORTARIA N. 103/2013-D 
 
 

Exonera Cargos e Funções Gratificadas da 

Fecilcam. 
 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Ficam exonerados os professores e funcionários abaixo relacionados dos 
respectivos cargos: 

 
Setor Nome 

Divisão de Extensão e Cultura Maria José Pereira 
Divisão de Ensino, Pesquisa, Pós-Graduação, 

Extensão e Cultura 
Frank Antonio Mezzomo 

Divisão de Assuntos Comunitários, Ingresso e 
Permanência 

Marcos Clair Bovo 

Divisão da Biblioteca Valéria Soavinski 
Divisão de Coordenação da Construção do Campus João Carlos Leonello 

Seção de Controle Acadêmico Neusa Ciriaco Coppola 
Seção de Ensino e Assistência Acadêmica Dalva Helena de Medeiros 

Seção de Pós-Graduação Cristina Satiê de Oliveira Pátaro 
Seção de Finanças e Contabilidade Celso Santo Grigoli 

Seção de Compras e Patrimônio Elisabete da Costa Teodoro 
Seção de Pesquisa Fábio André Hahn 

Seção de Planejamento e Orçamento João Marcos Borges Avelar 
Seção de Pessoal Benedito Carlos de Andrade 

Seção de Apoio e Serviços Gláucia Patrícia Soares 
Seção de Informática Fabiano Krul 
Assessoria Jurídica Paulo Sérgio Gonçalves 

Assistência da Comissão Permanente de Licitações Sérgio Luiz Nascimento 
Assessoria Técnica - Campus Claudinéia Pereira Lopes 
Assessoria Técnica - Gabinete Maria Ângela Facco 

 
Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 035/2010-D, 036/2010-D, 066/2010-D, 

069/2010-D, 058/2011-D, 067/2011-D, 073/2011-D, 135/2011-D, 056/2012-D, 060/2012-D, 
136/2012-D, 021/2013-D, 023/2013-D, 042/2013-D e 044/2013-D. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Campo Mourão, 10 de junho de 2013. 

 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 7495 de 04/03/2013 

i. e x e


